

روزنه

روحانی در جلسه هیأت وزیران مطرح کرد:

قدردانی هیأت دولت از هدایت‌ها و حمایت‌های مقام معظم رهبری

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری:** حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، با قدردانی از هدایت‌ها و حمایت‌های مقام معظم رهبری از دولت، گفت: «باید همه رهنمودها و تأکیدات مقام معظم رهبری، به‌ویژه در دیدار اخیر اعضای هیات دولت با معظم‌له، دقیقاً مورد اهتمام و توجه تمامی بخش‌های دولت تدبیراومید قرار گیرد».

او در جلسه هیأت دولت دیروز، به دیدار اخیر اعضای هیات دولت با مقام معظم رهبری به مناسبت هفته دولت اشاره کرد و گفت: «رهنمودها و قدردانی معظم‌له از تلاش‌ها و اقدامات انجام‌شده، در روحیه همه بخش‌های دولت یازدهم برای فعالیت سریع‌تر و خدمت‌رسانی بیشتر به مردم شریف ایران تأثیرگذار است و البته مسئولیت‌ها را نیز سنگین‌تر می‌کند».

رئیس‌جمهوری با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری درباره مبارزه قاطع و جدی با مسئله قاچاق کالا و ارز، اقدامات جدی‌تر دراین‌زمینه به منظور افزایش توان رقابتی تولیدات ایرانی در بازارهای داخلی و خارجی، تصریح کرد: «مبارزه با قاچاق کالا برای اجرایی و عملیاتی‌شدن اقتصاد مقاومتی اهمیت بالایی داشته و همه دستگاه‌های ذی‌ربط در کشور باید دست به دست هم دهند تا شاهد نتیجه مطلوب در این عرصه باشیم».

روحانی ادامه داد: «کاهش آمار قاچاق کالا نیز بیانگر عزم جدی دولت در مبارزه با قاچاق کالا است که این مهم باید همچنان ادامه یابد».

رئیس‌جمهوری در ادامه به منویات مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد دانش‌بنیان اشاره کرد و گفت: «اقتصاد و شرکت‌های دانش‌بنیان تنها مختص به معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری نبوده و همه بخش‌های فرهنگی و اقتصادی باید وارد عمل شوند تا با تحول روایط بین تولید و علم و بهره‌گیری از فناوری‌های داخلی و خارجی این بخش از اقتصاد به حرکت درآید».روحانی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری درباره «حقوق‌های غیرعادلانه» نیز تأکید کرد: «معظم‌له از مصوبات دولت یازدهم در برخورد با حقوق‌های نامتعارف رضایت دارند که البته باید کماکان اقدامات تکمیلی و تلاش‌های بیشتری انجام شود».رئیس‌جمهوری سپس به رهنمودهای مقام معظم رهبری درباره مسئله فضای مجازی و همچنین موضوع افتتاح شبکه ملی اطلاعات در دولت یازدهم اشاره کرد و ادامه داد: «با افتتاح این شبکه مردم می‌توانند با امنیت، کیفیت و سرعت بهتر و همچنین قیمت ارزان‌تر خدمات دریافت کنند که البته باید این امر به گونه‌ای ترویج، تبلیغ و عمل شود که مردم احساس کنند که دولت به دنبال کمک به آنها و نه استفاده از یک شبکه محدود است».روحانی با تأکید بر اینکه رقابتی‌شدن تنها راه‌حل اساسی در مبارزه با قاچاق کالا و همچنین مسئله فضای مجازی است، افزود: «باید شبکه‌های اجتماعی داخلی رونق بگیرند و به توجّه به استعداد جوانان تحصیل‌کرده و شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توان به اشتغال‌زایی در کشور کمک کرد».رئیس‌جمهوری با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه «اعتماد و امید مردم، اساس و بنیاست»، گفت: «اگر برای آینده امید اجتماعی ایجاد نکنیم در هیچ زمینه‌ای نمی‌توان پیشرفت کرد».روحانی ادامه داد: «ایشان در این جلسه تأکید داشتند که دولت به حاشیه‌ها مشغول شده و کار اصلی را انجام دهد که عمل، بهترین تبلیغ برای هر دولت است».

رئیس‌جمهوری با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری درباره لزوم انتقاد منصفانه و توام با همه افراد راه‌حل در کشور، تأکید کرد: «بسیار مهم است که درباره این سخنان مقام معظم رهبری تبلیغ بیشتری شود و انتقادها توأم با راه‌حل و با هدف پیشرفت اهداف کشور باشد».روحانی همچنین رهنمودهای اساسی مقام معظم رهبری درباره مسئله فرهنگ و پریمز از جزم‌اندیشی و استبداد فرهنگی و ازطرف‌دیگر مقابله با ولنگاری را خاطرنشان کرد و ادامه داد: «طبق بیانات ایشان اعتقادات مردم و وابستگی ذهنی به اسلام، انقلاب اسلامی و نظام اولین سیر امنیتی است که این‌مهم نیز در توجه کامل و دقیق و درست به مسئله فرهنگ میسر می‌شود».رئیس‌جمهوری از متولیان فرهنگ در دولت یازدهم ازجمله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، علوم، تحقیقات و فناوری و آموزش‌وپرورش خواست که با عمل دقیق به منویات مقام معظم رهبری درباره مسائل فرهنگی، اشکالات دراین‌زمینه را برطرف کنند.روحانی همچنین بر لزوم توجه جدی به تأکیدات مقام معظم رهبری درباره شتاب بیشتر علمی در کشور، پیگیری اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی در سرتاسر جهان و حل‌وفصل نهایی و تکمیل برنامه ششم توسعه تأکید کرد.روحانی در پایان از صداوسیما در انعکاس خبری اقدامات و افتتاح پروژه‌های مختلف در کشور که به مناسبت هفته دولت انجام شده بود، قدردانی کرد.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) ارتش:

دشمن باید بفهمد اگر تهاجم کند، ضربه محکمی خواهد خورد

افزودند: این دشمنی یک روز در چهره رژیم ایالات متحده آمریکا و روز دیگر در چهره رژیم ظالمی مانند صدام بروز می‌کند، اما مهم آن است که ما با استفاده از امکانات و ظرفیت‌های فراوان کشور و با شناخت موقعیت و برنامه دشمن، موضع و تصمیم درست را اتخاذ و به آن عمل کنیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مخالفت و جنجال گسترده درباره سامانه موشکی اس-۳۰۰ با تأسیسات حفاظت‌شده فردو را نمونه‌هایی از خیانت دشمن ملت ایران خواندند و افزودند: سامانه اس-۳۰۰ ابزاری دفاعی است نه تهاجمی، اما آمریکایی‌ها تمام تلاش خود را کردند که جمهوری اسلامی از این امکان برخوردار نشود.
ایشان افزودند: ما با چنین دشمنی مواجه هستیم که حق دفاع را نیز برای ملت ما قائل نیست و در واقع می‌گوید بدون دفاع بمانید تا هر زمان که خواستیم، بتوانیم کشورتان را مورد تهاجم قرار دهیم.
فرمانده کل قوا همچنین بر هوشیاری، اقدام بهنگام و یکارگیری روش‌های متنوع و ابزارهای پیشرفته در پدافند هوایی تأکید و خاطرنشان کردند: دشمن باید بفهمد که اگر تهاجم کند، ضربه محکمی خواهد خورد و دفاع ما شامل پاسخ‌گویی نیز خواهد بود.
پیش از سخنان ایشان، امیر سرتیپ فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) با گرامیداشت هشتمین سالروز تشکیل این قرارگاه گزارشی از مهم‌ترین اقدامات قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) بیان کرد.

پوپولیسم خوب،پوپولیسم بد

مرجان توچیدی

خاطراتی‌که گاه به دوران دادستانی او در بهشهر هم بازمی‌گشت.او نخستین خاطره‌اش را به نقل از محسن رفیق‌دوست آغاز کرد. توکلی خواست با بیان این خاطره توجه به ولایت فقیه در رجایی را توضیح دهد. بعد هم گفت: حاج محسن رفیق‌دست نقل می‌کرد که یکی از مخالفان صدام به تهران آمده بود و ما از او پذیرای می‌کردیم. اسام ههمیده بود و گفته بود او فرد فاسدسی است و باید از کشور بیرون شود. رجایی هم بلافاصله به رفیق‌دوست زنگ می‌زند و پیغام اسام را می‌دهد. بعد تقریباً یک ساعت، دوباره زنگ می‌زند و رفیق‌دوست می‌گوید که در این یک ساعت چطور می‌توانستم ماشین یا هواپیمای پیدا کنم و این مهمان را خارج کنم. فردای آن روز فردی از طرف رفیق‌دوست به دفتر رجایی می‌رود و اواز می‌خواهد برای تأمین مایحتاج جنگی. رجایی هم در پاسخ می‌گوید که تو که هستی، او می‌گوید از طرف حاج‌محسن آمده‌ام. می‌گوید من رفیق‌دوست را نمی‌شناسم. بعد هم رفیق‌دوست زنگ می‌زند به رجایی که من را نمی‌شناسی، رجایی می‌گوید که هر وقت تو برای اجرای فرمان امام وقت گذاشتی، بیا این‌اگر باز بگیری! بعد ظاهراً فردای آن روز آن فرد از کشور خارج می‌شود.

وقتی رجایی، رفیق‌دوست را نمی‌شناسد

توکلی که زودتر از بهزاد نبوی به سالن رسیده بود، نشست را آغاز کرد. اول کمی درباره تعریف پوپولیسم توضیح داد و با طرح این موضوع که برخی در حاکمیت موسوی، اما طوری رفتار می‌کنند که انکار در حاکمیت حضور ندارند، مکنی کرد و گفت: اما، رجایی این‌جوری نبود. او به ولایت فقیه معتقد بود و وفادارترین بود. بعد دوباره مکنی کرد و گفت: آره، رجایی و تمام انقلابیون از نظر رفتاری سعی می‌کردن خودشان را به مردم نزدیک کنند. این به خاطر نگاه دینی بود که اینها داشتند. دین می‌گوید شما باید خودتان را به صف‌ها شبیه کنید؛ مثل حضرت علی یا مقام رهبری که خود را از نظر مصرف در سطح پایین نگاه می‌دارد. او سپس توضیح داد که مردمی‌بودن، یعنی اینکه برای تأمین منافع مردم اهمیت قائل‌شدن و این فرق دارد با حقانیت قائل‌شدن برای تمام حرکات مردم که در پوپولیسم دیده می‌شود.
انقلابیون سعی کرده بودند برای استیفای حق مردم حرکت کنند و در این مسیر از نظر سطح مصرف خود را به آنها نزدیک کردند. این فرق یک پوپولیست یا یک رهبر مردمی است. رهبر مردمی به خواسته‌های مردم جهت می‌دهد. نه اینکه هرچه مردم بخواهند را تمکین کند.صحت‌های توکلی که به اینجا رسید، خاطره‌گویی‌هایی خود را از زمان آغاز انقلاب و دولت رجایی و بعد هم بنی‌صدر آغاز کرد.

منتقد منصف

عده‌دار وزارت کار دولت مهندس موسوی شد. اما کم‌کم اختلافاتش با نخست‌وزیر بر سر نوع نگاه به اقتصاد هویدا شد.
توکلی بعد از دولت وارد مجموعه روزنامه راستگرای رسالت می‌شود. رسالت را مرحوم احمد آذری قمی از نمایندگان دوم دور اول و دوم مجلس شورای اسلامی و نیز نماینده دور اول و دوم مجلس خبرگان رهبری تأسیس می‌کند و توکلی هم از جمله مؤسسان بوده است. رسالت در آن مقطع زمانی، از جمله روزنامه‌های منتقد دولت وقت محسوب می‌شد.
توکلی یک‌س از انتخابات سال ۷۲، برای تحصیل در مقطع دکترای اقتصاد به انگلستان رفت. پس از دوم خرداد هم از منتقدان سیاست‌های اقتصادی و سیاسی دولت خاتمی محسوب می‌شد. در سال ۸۲ از تهران به مجلس هفتم راه یافت و تا مجلس دهم در بهارستان ماند. او از جمله نمایندگانی بود که در پرونده مدرک وزیر کشور احمدی‌نژاد، نقش پررنگی داشت و تا استیضاح او پیش رفت.
زیبالا، پدر یکی از عروس‌های توکلی است. توکلی پنج پسر و دو دختر دارد که دو نفر از پسرانش تحصیلات دانشگاهی ندارند و کارشان آزاد است.

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) ارتش:
همچنین ظهر روز گذشته خانواده جانبا ز شهید حاج رجب محمدزاده با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری دیدار کردند و مورد تقدق ایشان قرار گرفتند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تجلیل از مقام رفیع و رشک‌برانگیز شهید محمدزاده خاطرنشان کردند: در این سال‌ها هر لحظه و ساعتی که این شهید عزیز درد و رنج ناشی از جانبازی را تحمل کرد، نزد خداوند متعال محفوظ و برخوردار از اجر و حسنه است و در نهایت نیز با فوز شهادت، تفضلات بی‌حدوحصر الهی شامل حال آن شهید بزرگوار شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تجلیل از روحیه بالا و فداکاری و صبر خانواده شهید محمدزاده به‌خصوص همسر شهید، افزودند: شما خانواده‌های شهدا مظهر انقلاب اسلامی هستید و ما با دیدن شما عزیزان، روحیه مضاعف می‌گیریم.
ایشان همچنین بر لزوم بیان و ترویج شرح حال و زندگی دشوار اما مقاوم مردان بزرگی مانند جانبا ز شهید محمدزاده تأکید کردند.
حاج رجب محمدزاده از جانبازان سرافراز (۷۰ درصد) دفاع مقدس بود که در سال ۱۳۶۶ در منطقه هور عراق بر اثر اصابت خمپاره از ناحیه سر و صورت به درجه جانبازی نائل شد و در فروردین سال ۹۴ در جریان تشرّف رهبر انقلاب اسلامی به حرم مطهر رضوی(ع) نیز با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کرده و مورد تقدق ایشان قرار گرفته بود.

دینا نگیزند که البته از هر دو دور است. توکلی با خنده گفت حالا کدام‌ها حسن و کدام‌ها محبوبه‌ایم؟ ان‌شاءالله همه بهشتی شویم. ما با آقای بهزاد نبوی اختلاف سیاسی داریم و شاید هم نداشته باشیم (با خنده)؛ اما کنار هم می‌نشینم و رفافت داریم. همین‌جا هم به ماجرای ازدواج پسرش با دختر زیبالاام اشاره کرد و شاید برای اولین‌بار بود که گفت دختر زیبالاام همسر دوم پسرش است. ظاهراً همسر اول در تصادف ماشین قتل شده و یک پسر از او برجا مانده که توکلی به‌خاطر تربیت نوازش از دختر زیبالاام تشکر کرد و گفت سرعقد به آقای زیبالاام گفتم ما با حفظ مواضع سیاسی «بله» می‌گوییم و آقای زیبالاام هم تأکید کرد که ما هم با همین شرایط «بله» می‌گوییم!

جلسه‌گذاری با بنی‌صدر

نبوی سخنانش را با تکمیل سخنان و خاطرات توکلی آغاز کرد و گفت خاطرات شیرینی را تعریف کردند؛ در همان جلسه‌گذاری که با آقای بنی‌صدر داشتیم، او توکلی و نوربخش و میرحسین را پذیرفت. درباره رجایی می‌خواست من مثل آچارفرانسه کنارش باشم، به‌خاطر همین هم به انواری بزدی که حکم داده‌اند گفته بود من کارهای نیتسم و در نخست‌وزیری کنار او هستم. اما اینکه یک روز که در آموزش‌وپرورش بودم، یک عده از طرف بنی‌صدر آمدند و گفتند تو را پذیرفته؛ اما به یک شرط که با بنی‌صدر مخالفت نکنی و مکتوب آن را بنویسی. بهزاد درحالی که می‌خندید، ادامه داد: هم من اولین عفو خود و ان‌شاءالله آخرین آن را نوشتم که تعهد می‌کنم با رئیس‌جمهور قانونی کشور مخالفت نکنم و این‌چنین شد که آنها پذیرفتند.او در ادامه با بیان اینکه پوپولیم رجایی مردمی بود یا پوپولیست، برای روزهای اول انقلاب کار دشواری است، گفت: یکی اینکه مسئولان انقلاب اکثر یا تجربه و صفر کیلومتر بودند، تنها فدر بناجره ما مرحوم بزرگان بود که که مسئول سازمان آب در دوره نخست‌وزیری مصدق بود و او برای ما حکم برپرفسور را داشت؛ بنابراین برخی از تصمیماتی که اتخاذ می‌شده، ممکن است جنبه پوپولیستی داشته باشد. برای مثال رجایی در طرحی که به طرح شهید رجایی معروف شد، مصوب کرد ماهی ۳۰۰ تومان به کشاورزان بالای ۶۰ سال بدهند، ممکن است این را پوپولیستی تلقی کنید؛ به اعتقاد من این نبود، آن موقع براساس توانایی و تجربه‌ای که داشنیم سعی می‌شد بهترین کاری را که می‌شد برای مردم انجام شود، انجام داد. شاید خود ما ۳۰ سال بعد به آن کارها نقد کردیم و قنقیم بهتر بود انجام نمی‌شد؛ اما به‌لحاظ کم‌تجربگی، قصد ما به‌دست‌آوردن رای مردم نبود؛ این‌ها مثال مهم به‌طور اتوماتیک‌وار رای داشت. نبوی در ادامه به رابطه رجایی و سازمان مجاهدین اشاره کرد و گفت رجایی هفت‌ای یک بار به محل سازمان می‌آمد؛ یک بار آمد و گفت: «به من پیشنهاد داده‌اند نخست‌وزیر شوم! بعد هم خندید، یعنی که بین چه مملکتی است که به پیشنهاد نخست‌وزیری می‌دهند! من هم سعی کردم تشویقش کنم که قبول کند».

حسن ومحبوبه
سخنانش را پایان داد و نوبت بهزاد نبوی بود که به جایگاه بود. این‌بار هم حکم یک‌صدا نبوی را تشویق کردند و عکاسان دوره‌اش کرده بودند. تا نبوی وارد سن بشود، مجری برنامه به بیان نکاتی پیرامون دوستی توکلی و نبوی پرداخت و توکلی و نبوی را به حسن‌آلاپوش و محبوبه متحدين و روایت شرعی‌تی دراین‌باره تشبیه کرد و گفت این دو بزرگوار برای من حسن و محبوبه بوده‌اند البته امیدواریم که مثل آنها که مارکسیست نبوی، این دو جب

بهزاد نبوی، با آنکه در ۷۴سالگی به سر می‌برد؛ اما هنوز به «چریک‌بودن» شهره است. شاید دلیل این نام‌گذاری فعالیت‌های مبارزاتی قبل از انقلاب او باشد و ارتباطش با گروه‌های چپ آن موقع و البته مصطفی شجاعیان، نامی که تا مدتها به چماقی علیه نبوی تبدیل شده بود. شجاعیان، مارکسیست شدنیسی و از مخالفان حزب توده و چریک‌های فدایی خلق به شمار می‌رفت. او از مؤسسان جبهه دموکراتیک خلق بود که بهزاد نبوی هم از اعضای آن به شمار می‌رفت. بهزاد دراین‌باره می‌گوید: «در جبهه مسلمان و مارکسیست با هم بودند. آن سازمان انقلابیونیک نبود». هدف سازمان ما در قهرا مبارزه مسلحانه علیه نظام پهلوی بود.بهزاد نبوی در تهران به سال ۱۳۲۱ متولد شد. خانواده نبوی از پدر و مادر و حتی پدربزرگ گرفته، دستنی در فعالیت‌های سیاسی داشتند. بهزاد نبوی در دهه ۵۰ به دلیل فعالیت‌های چریکی و مسلحانه از سوی ساواک بازداشت و ۲۰ ماه را در سلول انفرادی می‌گذراند و به اعدام محکوم می‌شود؛ اما آن‌طور که خودش روایت کرده، مادرش ۴۰ هزار تومان خرج می‌کند و کجکش در نهایت به ۱۰ سال حبس کاهش می‌یابد.بهزاد نبوی بعد از پیروزی انقلاب در نخستین شورای مرکزی کمیته انقلاب اسلامی و در شورای سرپرستی صداوسیما تا فروردین ۱۳۵۹

خبر

تذکر ۳۲ نماینده به وزیر ارشاد به دلیل عقب‌نشینی

● **شرق:** ۳۲ نماینده مجلس در تذکری کتبی خواستار توضیح علت عقب‌نشینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره مستثنی‌کردن شهر مشهد از فعالیت‌های فرهنگی شدند.این نمایندگان به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در تذکری کتبی، توضیح علت عقب‌نشینی درباره مستثنی‌کردن شهر مشهد از فعالیت‌های فرهنگی را خواستار شدند.

دفاع کواکبیان از علی‌مطهری

● **ایبنا:** مصطفی کواکبیان در جلسه علنی روز گذشته مجلس در اظهار قاون اساسی با استناد به ماده ۸۴ مبنی بر مسئولیت نمایندگان در قبال تمام مردم و حق اظهارنظر درباره همه امور داخلی و خارجی، با تأکید بر واردنبودن تذکر مطهری درخصوص در اعتراض به نامه علی‌مطهری درخصوص فایل صوتی آیت‌الله منتظری درباره حوادث دهه ۶۰ که منجر به وقوع درگیری لفظی و تشنج در صحن علنی مجلس شد، گفت: آقای علی مطهری به صفت شخصی و همچنین به صفت نمایندگی می‌تواندند دراین‌باره اظهارنظر نکند. این عضو هیات‌رئیسه فراکسیون امید یادآور شد: نادرست‌تر از این مسئله، شعاری است که از سوی یکی از نمایندگان در صحن بیان شد که با وجود اینکه نمی‌خواهم این لفظ نادرست را به زبان بیاورم، باید بگویم‌که استفاده از چنین الفاظی در شان مجلس و نمایندگان نیست. زمانی که مهندس باهنر نایب‌رئیس مجلس بود، درباره زمان و زمان و عالم و آدم اظهارنظر می‌کرد اما کسی اعتراضی نداشت. علی مطهری در پاسخ به این تذکر با اشاره به پاسخی که به تذکر گوگهن داده بود، گفت: اعضای هیات‌رئیسه، از جمله نواب رئیس در زمان اداره جلسه‌های مجلس، مسئولیت دارند اما به عنوان شخصیتی حقیقی، آزادی دارند که تحت عنوان مصاحبه یا سخنرانی، حرف خود را بزنند؛ بنابراین باید توجه کنیم که این مسئله رعایت شود.

انتقاد نماینده شهریار از صف‌کشی خیابانی در مقابل کنسرت‌ها

● **ایبنا:** محمد محمودی، نماینده شهریار، روز گذشته در نطق میان‌دستور خود در جلسه علنی امروز مجلس با بیان اینکه مردم محکوم به نظام رهبری در انتخابات مجلس شرکت کردند و امیدوارند مجلس از حوزه تشرفیاتی خارج شود و با ایده‌ها و فکریایی نو خون تازه‌ای به پیکر قانون‌گذاری وارد کند، گفت: امروز با خطر فرهنگی و سیاسی گروه‌گروه‌کردن مردم مواجه هستیم. عده‌ای با نام ارشاد اسلامی کنسرت برگزار می‌کنند و عده‌ای در مقابله با آن به عنوان دفاع از ارزش‌های اسلامی مردم را به خیابان می‌کشند. بعضاً دعای کمیل را در مقابل موسیقی سنتی قرار می‌دهند؛ آیا جز این است که دشمنان نظام و رهبری می‌خواهند مردم را در مقابل هم قرار دهند.

وزیر کشور:

قبل از ۹۲ شاهد گوش نکردن به حرف رهبری و خانه‌نشینی ۱۱روزه بودیم

● **ایبنا:** عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور با اشاره به شرایط کشور قبل از انتخابات سال ۹۲ گفت: افزایش تهدیدها و تحریم‌ها، کاهش میزان صادرات نفت، ایران‌هراسی و اجماع بین‌المللی علیه ایران، ترک‌کردن میز مذاکرات از سوی کشورهای ۵+۱، ممنوعیت در نقل و انتقال پول از جمله مواردی بود که از سال ۹۱ شاهد بودیم. با توجه به این شرایط دشمنان پیش‌بینی می‌کردند می‌توانند در انتخابات ۹۲ کتش در کشور ایجاد کنند، اما مقام معظم رهبری وارد میدان شدند و ضمن دعوت مردم به حضور باشکوه در انتخابات بر صیانت از آرا و حق‌الناس‌بودن رای مردم نیز تأکید کردند و ما انتخابات باشکوه و آرامی را در سال ۹۲ شاهد بودیم که اراده مردم در انتخاب دکتر روحانی تجلی پیدا کرد. وزیر کشور گفت: قبل از سال ۹۲ شاهد این بودیم که حرف رهبری را گوش نمی‌کردند و خانه‌نشینی ۱۱روزه را دیدیم، اما امروز می‌بینیم وحدتی بین سران قوا وجود دارد و همه تابع رهبری هستند.

بریده اخبار

● **سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری:** **اصولگرایان در انتخابات ۹۶ به دنبال اتلافی با محوریت روحانیت هستند/ باشگاه خبرنگاران جوان**
● **کرباسچی:** **دولت یازدهم در عرصه سیاسی و اقتصادی موفق عمل کرد/خبرآتلاین**
● **عباس دودزودانی:** **بنی‌صدر و احمدی‌نژاد صلاحیت ریاست‌جمهوری نداشتند/ خبرآتلاین**
● **محسن غرویان:** **سخنان پشت تریبون مگر برای مردم نان و آب می‌شود/ نامه‌نیوز**
● **آیت‌الله مکارم‌شیرازی:** **روحانی از انتقادها نه‌رأسد؛ مرکز خبر حوزه**
● **تابش:** **برخی هر انتقادی را با تمسک به دین و انقلاب، مکتوب می‌کنند/ ایبنا**